
Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

                                                                                                                                            INTERNÍ AUDIT - právní oddělení 
                                                                                                                                       Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:  20.3.2023 a 27.3.2023 
 
ČJ.:            MMCH/39732/2023/OIA/Kuhn 
SP. ZNAČKA:       
VYŘIZUJE: Mgr. David Kuhn 
TEL.:  474 637 478 
E-MAIL:  d.kuhn@chomutov.cz 
DATUM:  29.3.2023 
 

            

ROZHODNUTÍ 

Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „InfZ“) rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí informace, která byla na podatelnu magistrátu 

města Chomutova doručena dne 20.3.2023 a totožné žádosti z 27.3.2023, a kterou žadatel 

žádá o poskytnutí informace: 

Jako účastník správního řízení SZ MMCH/117736/2022/2 vedeného u Odboru dopravních a 
správních činností v Chomutově žádám na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím o 
zaslání z výše uvedeného spisu do datové schránky: 
 
1) Listiny, která prokazuje oprávnění k umístění plotových dílců, slepic a 
kovového roštu na pozemku parcelního čísla  v k.ú. Otvice. 
 
2) Listiny, která prokazuje, že plotové dílce a kovový rošt jsou majetkem  
 

takto: 

podle § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost odmítá 

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel ve své žádosti požaduje dokumenty ze správního spisu, přičemž je 

účastníkem řízení a svědčí mu právo nahlížet do spisu. 

 

Správní spis požadované listiny neobsahuje, o čemž byl žadatel, jako účastník řízení, kterému byly 

poskytnuty podklady pro rozhodnutí, spraven. Požadované dokumenty nejsou součástí správního 

spisu, ani jimi povinný subjekt nedisponuje mimo tento spis. Pro samotné správní řízení byly tyto 

dokumenty irelevantní a povinný subjekt je nepotřeboval pro své rozhodnutí, které bylo následně 



Statutární město Chomutov 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100| www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

potvrzeno nadřízeným orgánem, který se rovněž vyjádřil, že takové dokumenty nejsou pro 

přestupkové řízení relevantní. 

 

Povinný subjekt obdržel dne 27.3.2023 obsahově zcela totožnou žádost, ve které bylo jedinou 

změnou doplnění data narození a adresy trvalého pobytu. Povinný subjekt se domnívá, že jde o 

doplnění chybějících náležitostí, které vyžaduje InfZ, které sám k vyřízení od žadatele nepožadoval, 

protože tyto informace jsou patrné z podání žádosti prostřednictvím datové schránky a samotná 

datová schránka jednoznačně identifikuje žadatele. Povinný subjekt by tedy ani nepotřeboval 

datum narození a adresu trvalého bydliště k zaslání rozhodnutí o odmítnutí, když doručuje 

prostřednictvím datové schránky jednoznačně do rukou žadatele. Z důvodu totožnosti žádostí 

povinný subjekt věc spojil a odpovídá jedním rozhodnutím o odmítnutí.  

 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informace, kterou Magistrát města Chomutova 

nedisponuje, nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k 

informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 

zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím 

totiž nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného 

zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro 

vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 

případů, kdy se žádost odloží. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává 

ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím Magistrátu města Chomutova, odboru 

interního auditu. 

 
 

Mgr. David Kuhn 

odbor interní audit – právní oddělení 

magistrát města Chomutova 

 


